

Intervju polisen Eva Holmgren

Vilka risker är det vi behöver vara medvetna om när man hjälper en utsatt person?

Att den som brukar vara hjälp och stöd för en person utsatt för brott numer är gärningsman, att hela släkten kan vara inblandad. Det finns ett ärende med ett hedersmord, där endast EN person dömdes men man identifierade ÖVER hundra personer i väldigt många länder hade varit inblandade i planeringen. Att gruppen är viktigare än individen. Även om en förälder och släkting säger att de inte står bakom hedersförtrycket kan påverkan från andra släktingar vara så stort att de ändå tvingas till det. Även en familj som utåt är väldigt välanpassade kan ha ett väldigt starkt hederstänk.

Vad säger lagstiftningen om hedersvåld och förtryck?

Det finns ingen särskild brottsrubricering eller lagstiftning gällande hedersbrott, men kan man visa att den problematiken förekommer i en brottsutredning är det att betraktas som en försvårande omständighet. Det utreds om det ska vara en straffskärpningsgrund, vilket skulle medföra att en gärningsperson som döms för ett brott med hedersmotiv skulle få ett strängare straff om man kan bevis hedersmotivet.

Gällande könsstympning så finns det flera olika varianter, allt från att man skär bort delar i underlivet och syr ihop till att man utför "pricking" vilket innebär att man sticker klitoris med vassa föremål. Men det finns också ceremonier som är likvärdiga med könsstympning fast utan att man faktiskt gör någon skada.

Det är ett eget brott, viktigt att veta gällande det är att personen måste ha en koppling till Sverige när det sker för att det ska betraktas som ett brott i Sverige. Man kan inte utreda det innan personen kommit till Sverige.

(Om man bor i Sverige men bli utsatt under en resa till hemlandet är det att betraktas som ett brott i Sverige)

Könsstympning handlar om att mannen ska kunna kontrollera kvinnans njutning.

Sjukvården skall bryta sin sekretess om någon har blivit utsatt för könsstympning. Om en kvinna föder barn och sedan blir hopsydd igen är det att betraktas som ett nytt brott.

Finns OTROLIGT FÅ domar gällande könsstympning.

Gällande äktenskapstvång – där finns det två brott. Äktenskapstvång och vilseledande tvångsäktenskapsresa. Den har inte i lagen någon begränsning i ålder. Det krävs att man med olaga tvång (Våld eller hot om brottslig gärning) och att man utnyttjar en persons utsatta belägenhet och att personen inte har någon egentlig valmöjlighet för att det ska vara ett brott och tvingar dem att ingå äktenskap. Äktenskapet behöver inte vara giltigt i Sverige, det räcker med att det är giltigt i en stat där minst en av makarna är medborgarskap i eller har sin hemvist. Att lura någon till ett annat land som denne inte bor i med syfte att personen ska ingå äktenskap eller sådan äktenskapsliknande förbindelse är ett brott.

Är det olagligt att sprida falska rykten eller frånta mobilen från sitt barn?

Det går inte att ge ett enkelt svar på detta. Det beror helt på vad det gäller. Att sprida rykten skulle kunna vara att betraktas som brottet förtal men det krävs väldigt mycket för att komma upp i det. Om man tänker utifrån ett Hedersperspektiv så kan ett rykte om att en person har en partner vara förödande, men det är inget som man kan anse är ett brott.

Att ta något från en annan person kan anses vara stöld. Att frånta mobilen kan i normala fall anses vara uppfostran och då är det problematiskt att säga att det är stöld. Har barnet köpt mobilen själv för egna pengar. Att med hot eller våld avkräva någon ett lösenord/kod för att komma in i mobilen kan vara ett Olaga tvång.

